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ПРОТОКОЛ № 1 

заседания комиссии по индивидуальному отбору в 10-е классы 

 МБОУ «Школа № 76» 

от 30.06.2025 г. 

 
Председатель                                        Е.А. Калинина, заместитель директора по УР 

Секретарь                                              А.Н. Красильникова, учитель математики 

 

Присутствовали:  5 человек 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Рассмотрение заявлений участников индивидуального отбора в 10-й класс, анализ 

документов, представленных для зачисления в 10-е классы: аттестатов об основном 

общем образовании, ведомостей образовательных достижений обучающихся, освоивших 

ООО, сведений о результатах экзаменов по профильным предметам.  

2. Составление рейтинга участников индивидуального отбора в соответствии с набранными 

баллами, претендующих на зачисление в профильные 10-е классы.  

3. Принятие решения о зачислении в 10-й класс. 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  

Калинину Е.А., заместителя директора по УР, которая сообщила, о том что в 2025-

2026 учебном году обучение в 10 классе будет реализовано в соответствии с Федеральным 

Государственным стандартом среднего общего образования (Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования»), по индивидуальным учебным планам, включающим изучение учебных 

предметов на базовом и профильном уровнях. 

В МБОУ «Школа № 76» индивидуальный отбор будет проходить в соответствии 

с Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

МБОУ «Школа № 76» для получения среднего общего образования с углубленным    

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения. В 2025-2026 

учебном году в МБОУ «Школа № 76» планируется открытие 2 (двух) 10-х  классов (квота 50 

обучающихся): 10А (технологический профиль), 10Б (гуманитарный профиль). 

В комиссию по индивидуальному отбору поступило 56 заявлений, из которых два 

человека решили не принимать участие в индивидуальном отборе. 

Комиссией были рассмотрены следующие документы участников индивидуального 

отбора: 

-Заявления родителей (законных представителей) 

-Копия аттестата об основном общем образовании 

-Ведомость образовательных достижений обучающихся, освоивщих программу ООО. 

-Результаты ОГЭ по русскому языку и математике. 

 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: 

Красильникову А.Н., секретаря комиссии. Она отметила, что индивидуальный отбор обу-

чающихся в классы технологического, гуманитарного, социально-экономического профи-

лей для получения среднего общего образования осуществляется на основе рейтинга, кото-

рый устанавливается:  
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 по аттестату об основном общем образовании (учитывается средний балл по аттеста-

ту об основном общем образовании, исчисляемый как среднее арифметическое 

суммы итоговых  отметок);  

 по результатам государственной итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего образования по учебным предметам: русский язык и мате-

матика.  Это обосновано тем,  что в комиссию поступили заявления от  

выпускников,  которые сдавали два экзамена  или сдавали экзамены, 

которые не соответствуют для отбора в данный профиль .  С  целью 

ненарушения прав обучающихся в участии в индивидуальном отборе 

в 10 -й класс  комиссия приняла решение,  что необходимо учитывать  

результаты экзаменов по учебным предметам :  русский язык и мате-

матика.  

 Рейтинг участников индивидуального отбора обучающихся в класс (классы) с углуб-

ленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учеб-

ных предметов или для профильного обучения формируется по мере убывания сум-

мы баллов по критериям  индивидуального отбора. 

 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: 

Камзелеву С.П. члена комиссии, которая на основании набранных баллов участниками ин-

дивидуального отбора предложила установить проходной балл – 4. 

В случае, когда выпускник набрал балл в виде нецелого  числа, округлять до целого числа, 

используя  правила математического округления. 

 

РЕШИЛИ: 

1. Утвердить рейтинг участников индивидуального отбора (приложение 1). 

2. Установить проходной балл -4 (используя правила математического округления). 

3. По итогам проведения анализа документов, представленных для проведения 

индивидуального отбора в 10-е классы, на основании рейтинга претендентов 

рекомендовать к зачислению участников индивидуального отбора в 10-е классы 

(приложение 2). 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 человек; «против» -  нет, «воздержались» -  нет. 

Решение принято единогласно. 

 

 

Председатель                                         Е.А. Калинина 

 

Секретарь                                               А.Н. Красильникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к протоколу от 30.06.2025 № 1 

 

Рейтинг участников индивидуального отбора 

профиль: технологический 

 

1 Антонова Мария Вячеславовна 5 

2 Храпова Виктория Константиновна 5 

3 Резчикова Маргарита Дмитриевна 5 

4 Акинчева Алина Артемовна 5 

5 Фролова Анна Андреевна 5 

6 Политов Матвей Валерьевич 5 

7 Перепелкина Полина Дмитриевна 5 

8 Рюмина Варвара Евгеньевна 4 

10 Стефаненко Артем Дмитриевич 4 

11 Иванова Арина Романовна 4 

12 Алешина Стефания Александровна 4 

13 Бабайлова Анна Владимировна 4 

14 Куликова Алина Игоревна 4 

15 Мех Ярослав Максимович 4 

16 Кузнецов Кирилл Николаевич 4 

17 Щербаков Виктор Викторович 4 

18 Еремин Антон Игоревич 4 

19 Ефремова Ирина Александровна 4 

20 Ловцев  Артем Сергеевич 4 

21 Кузин Виталий Николаевич 4 

22 Агафошин Алексей Владимирович 4 

23 Лисенков Арсений Александрович 4 

24 Савочкин Кирилл Игоревич 4 

25 Кияшко Никита Алексеевич 4 

26 Урусов Владимир Егорович 4 

 

Рейтинг участников индивидуального отбора 

профиль: гуманитарный 

 

1 Чернышова Мария Владимировна 5 

2 Рогачева Дарья Васильевна 5 

3 Малиновская Анастасия Викторовна 4 

4 Минакова Алина Александровна 4 

5 Налогина Виктория Альбертовна 4 

6 Чиркова София Максимовна 4 

7 Левитина Светлана Сергеевна 4 

8 Теплых Софья Андреевна 4 

9 Кулик Екатерина Дмитриевна 4 

10 Харитонова Александра Сергеевна 4 

11 Урман Ева Михайловна 4 

12 Сысоева Софья Ильинична 4 

13 Кравец Полина Семеновна 4 

14 Свирина Василиса Артемовна 4 

15 Черняков Кирилл Денисович 4 

16 Ткач Ева Олеговна 4 

17 Алексеев Артем Дмитриевич 4 

 



 

 Рейтинг участников индивидуального отбора 

профиль: социально-экономический 

 

1 Блохина Валерия Васильевна 5 

2 Русанова София Романовна 5 

3 Артюхина Анастасия Аркадьевна 4 

4 Кульпинова Софья Васильевна 4 

5 Нагаева Диана Андреевна 4 

6 Кузякова Юлия Романовна 4 

7 Белкина Виктория Александровна 4 

8 Лазарева Снежана Владимировна 4 

9 Федин Виктор Алексеевич 4 

10 Кривов Ефим Сергеевич 4 

11 Черныгов Всеволод Александрович 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к протоколу от 30.06.2025 № 1 

 

Рекомендованные к зачислению участники индивидуального отбора 

10А класс: технологический профиль 

1 Агафошин Алексей Владимирович 

2 Акинчева Алина Артемовна 

3 Алешина Стефания Александровна 

4 Антонова Мария Вячеславовна 

5 Бабайлова Анна Владимировна 

6 Еремин Антон Игоревич 

7 Ефремова Ирина Александровна 

8 Иванова Арина Романовна 

10 Кияшко Никита Алексеевич 

11 Кузин Виталий Николаевич 

12 Кузнецов Кирилл Николаевич 

13 Куликова Алина Игоревна 

14 Лисенков Арсений Александрович 

15 Ловцев  Артем Сергеевич 

16 Мех Ярослав Максимович 

17 Перепелкина Полина Дмитриевна 

18 Политов Матвей Валерьевич 

19 Резчикова Маргарита Дмитриевна 

20 Рюмина Варвара Евгеньевна 

21 Савочкин Кирилл Игоревич 

22 Стефаненко Артем Дмитриевич 

23 Урусов Владимир Егорович 

24 Фролова Анна Андреевна 

25 Храпова Виктория Константиновна 

26 Щербаков Виктор Викторович 

 

Рекомендованные к зачислению участники индивидуального отбора 

10Б класс: гуманитарный профиль 

1 Алексеев Артем Дмитриевич 

2 Кравец Полина Семеновна 

3 Кулик Екатерина Дмитриевна 

4 Левитина Светлана Сергеевна 

5 Малиновская Анастасия Викторовна 

6 Минакова Алина Александровна 

7 Налогина Виктория Альбертовна 

8 Рогачева Дарья Васильевна 

9 Свирина Василиса Артемовна 

10 Сысоева Софья Ильинична 

11 Теплых Софья Андреевна 

12 Ткач Ева Олеговна 

13 Урман Ева Михайловна 

14 Харитонова Александра Сергеевна 

15 Чернышова Мария Владимировна 

16 Черняков Кирилл Денисович 

17 Чиркова София Максимовна 

 



10Б класс: социально-экономический профиль 

1 Артюхина Анастасия Аркадьевна 

2 Белкина Виктория Александровна 

3 Блохина Валерия Васильевна 

4 Кривов Ефим Сергеевич 

5 Кузякова Юлия Романовна 

6 Кульпинова Софья Васильевна 

7 Лазарева Снежана Владимировна 

8 Нагаева Диана Андреевна 

9 Русанова София Романовна 

10 Федин Виктор Алексеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


